
Governo Municipal de 

ORRINHO8  

© (88) 3665-1130 

    

   

licitacaomorrinhosce@gmaiI.com : morrinhos.ce.gov.br  

  

    

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNP): 07.566.920/0001-10 9 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL W. 2803.02/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do 
Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
Abril de 2023, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2803.02/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE ALMOÇOS  E LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
MORRINHOS - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação 
no horário de 07h30min ás 11 h30min  no endereço da Comissão de Licitação, 
à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, bem como site: 

municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 
POVO, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do 

Estado do Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 28 de Março de 2023. 

,€i 
e L3z da ocha 

Pregoeiro 



pL 
ti a 

- , Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetania - Aviso de LlciLAVRO.  O P  rego eiro torna publico para conhecimento dos interessados v e no 
próximo dia 12 de abril de 2023, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrôni 
007/2023.02, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos de passeio, 0km, novo, motor 1.0, com 04 portas, direção hidráulica, ar condicionado, vi 
elétrico, biocombustivel, capacidade 05 lugares destinado a Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede 
CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https:I/municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/. Uruburetama/CE, 28 
de março de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N-061 j FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 20 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso da Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preço Y. 2022.12.02.01. A Comissão 
de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março de 2023, às 08:00 horas, na sala da comissão de 
licitação, endereço: Praça Anastácio Maia. N°40—Centro - Orós - CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço W. 
2022.12.02.01, cujo objeto é a Reforma do Terminal Rodoviário Intermunicipal do Município de Orós/CE, conforme Contrato de Repasse N.905556/2020/ 
M1'URJCAIXA, conforme especificações em anexos. Orós - CE, 28 de março de 2023. José Kieriston Medeiros Monte Júnior— Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N"40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 13 de abril de 2023, às 09:00hs (horário de Brasilia), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 2023 .03.28.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais: Elétrico, Hidráulico, e Pintura, para 
atenderas necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1.0 Edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o 
Portal das Licitações: http://murncipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce, 28 de março de 2023. José Kieriston Medeiros Monte Júnior -Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica que a empresa VK Construções e Empreendimentos LTDA, interpôs recurso administrativo ao Julgamento dos Documentos de Habilitação da 
Tomada de Preços n°0I/2023-SEDUC, cujo objeto é a reforma e ampliação de escolas, creches e quadras escolares nos locais: Sítio Top, Oiticicas, General 
Tibúrcio, Manhoso, Santa Bárbara, e Baixa Grande no Município de Viçosa do Ceará. Abre-se o prazo para contrarrazões conforme Art. 109, 1, "a", § 30 da 
Lei n° 8.666/93. Conteúdo do recurso encontra-se no site: licitacocs.tce.cc.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no setor de Licitações, à Rua José 
Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de março de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deUniari - Aviso de Julgamento. O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído ojulgamento do Pregão Eletrônico n°2023.03.10.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - S P Distribuidora de Medicamentos LTDA, lotes 
1, 11 e 13; VIA Medicamentos Comercio e Consultoria em Saúde LTDA, lotes 2,3,4, 5,7,9, 10, 14 e 15; Liz Hospitalar Comercio Atacadista LTDA, lotes 
6 e 12; e Cralab Saude Atacado LTDA, lote 8, por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma 
eletrônica: bllcompi-as.com. Umari/CE, 27 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços W. TP-
00112023-SAAE. Objeto: Contratação de Substituição de poço de visitada Rua Professor João Coelho, para atender as necessidades do Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor preço global. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE Comunica aos Interessados que no dia 14 de abril 
de 2023, às 08h:30m. (horário local). Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, W. 772, Prado, Iguatu, Ceará, local de entrega dos "Documentações de 
Habilitação" e "Propostas de Preços" das empresas interessadas, maiores informações no endereço acima e/ou através dos fones (88) 3566.7700, das 
08h:00m às 1lh:30m. 28/03/2023. Presidente da CPL - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadaatramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2803.01/2023, que 
será realizado no dia 17 de Abril de 2023, às 08h30min, (Horário de Brasília), com o seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de material permanente para uso das Secretarias de Administração e Finanças e lnfraestrutura do Município de Morrinhos, o qual encontra-se na íntegra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos; - Ce, 28 de Março de 2023. Jorge 
Luta da Rocha - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
Abril de 2023, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2803.02/2023, cujo objeto é a contratação de fornecimento de 
almoços e lanches para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Morrinhos; - CE. O edital completo estará à disposição após esta 
publicação no horário de 07h30min às 1 1h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José ibiapina Rocha, S/N, Centro 1. Morrinhos - CE, 28 de 
Março de 2023. Jorge Lula da Rocha - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.03.28.2. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços especializados 
nas áreas administrativas e financeiras, junto as Secretarias Municipais de Saúde e de Finanças de AbaiaralCE. Data e Horário da Abertura: 14 de abril de 
2023, às 08:30 horas. Informações: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook.com.  AbaiaraJCE, 28 de março de 2023. Maglionio Sampaio Araruna - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.03.20.1-PP. Abertura: 12 de abril de 2023 às 
09:00 horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de acesso à internet, com rede 
de acessos suportada via fibra óptica para atender as necessidades da Câmara Municipal de Horizonte, conforme especificações contidas no projeto básico. 
Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou Iicitacaocaniaradehorizonte@gmail.com, de 08h00min às 14h00min. Sarnara 
Ferreira de Almeida - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preço W. 2022.12.02.02. A Comissão 
de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março de 2023, às 11:00 horas, na sala da comissão de 
licitação, endereço: Praça Anastácio Mais, N° 40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço W. 
2022.12.02.02, cujo objeto é a pavimentação das Margens do Açude Orós/ce, conforme Contrato de Repasse N°.905553/2020/MTUR/CATXA, conforme 
especificações cm anexos. Orós - CE, 28 de março de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 2023.03.24.1. Abertura: 04 de Maio de 2023, 
às 14h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para construção de sistema simplificado de abastecimento de água das 
localidades de Canavieiras dos Pinheiros, Aningas e Carnaubal no Município de Horizonte - Ce, conforme Projeto de Engenharia. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 28 de Março de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Zi 
FSC 

STO 

CCi2Si31 



o 
o 

Ix 

-
' 

0< 
A 1— 

On
ze
  d
ej
es

  t
ê
m
  

lii -20  o 

Z 2 

t- 
1 

'4 

S
I
T
U
A
Ç Ã
O
  
D
O
S
 
M
U
N
IC

ÍP
IO
S
  

li, - - 

E
s
ta
d
o
 d
o
  
C
ea

r  
-

Pr
ef
e 

tu
ra

  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
M
o
rr
in
ho
s.
  
P
r
p
  
c
l  

Mo
rr

in
h
os
  c
o
m
u
n
ic
a  
ao
s  

in
te
re

ss
ad
o
s
  q
ue

  n
o  
pr
ó
xi
m
o
  d
ia
  1
4 

de
  A
br

il
 d
e  2

02
3,

  à
s  
0
8 h
30
rn

1r
  

es
ta

rá
 a b
ri

nd
o
  1
ic
11

eç
8
0
  n
a  
m
o
d
a
li
da
d
e
  P
re

gã
o
  P
re
se
nc

ia
l 
N °
,  2

80
3,
02
/2
02
3
  c
uj
o  
ob

je
to
  4
 

c
on

tr
at
sç
á
o
  d
e
  f
or

ne
ci
me
nt

o  
d
e
  a
lm

oç
os
  e
  l

an
ch
es

  p
a
ra
  a

te
nd
er

  a
s  
ne
ce
ss

id
a d
es
  d
a  

d i
ve

rs
a
s
  S
ec

re
ta

r i
as
  d
o  
M
u
n
ic
íp
io
  d
e
  M
or

ri
nh
oa

  -
 C
E
.
  O
 e

di
ta
l
 c
o
m
pl

et
o  
es
to
rd
 à 
d l
sp
o
sl

ç4
  

a
pó
s
  e
st

a  
p
ub

li
ca
ç ã
o
  n
o  
ho
rá
ri

o  
de

  0
7
h
3
0
m
1n

  à
s  

11
h3
0
m
ln

  n
o  
e
nd
er

eç
o
  d
á
 C
o
m
is
sã
o
  c
á
 

U
c
it
aç
áo
,  à

 R
u a
  J
os
é  

ib
ia
pi

na
  R
o
c
ha

,  
S
Ol
,  C
e
n
tra

/.
  M
or

ri
nh
o
s
  -
 C
E
,
  2
8 

de
M
e
rç
o
  d
e  
20

23
 

J
or

ge
  L
ul

a  
da
  R
o
c
ha
  -
Pr

eg
o
e
ir
o.
  

E
st

ad
o
  d
o  
C
e
ar
á
 -
 

Pr
ef
ei
tu

ra
  M
u
ni

ci
pa
l
 d
e
  M
o
rr
in
ho
s.
  
O 

Pr
eg
oe

ir
o  
d
 M
u
n
ic
íp
io
  d
i  

M
o
n
in
ho
s,
  t
or
na
  p

úb
li
co
  p
ar

a  
co
n
he

ci
m
e
nt
o  
do
s
  I
nt
er
es
sa
do
s,
  q
ue

  e
nc
on

tr
a-

se
  A

be
rt

a  
pa

r,
  

C
a
d
a
st

ra
rr
ss
nt
o  
de
  P
ro

po
st

as
  d
e  
Pr

eç
os

  
a
 do
c
u
m
e
n t

aç
ã
o
  p
ar

a  
a  

Li
c i
ta

ç ã
o  
na
  M
o
d
ai

ld
e d
i  

Pr
eg
ão

  E
le

tr
ô
n
ic
o
 N
4  2
80

3.
01

1 2
0
23

.  q
u
e
  s
er
á 
re
al

iz
ad
o
  n
o  
di
a  
1 7
 de
Ab
ri
ld

e  
20
23
,  à
s  
0
9
h
3
0
m 1

n  
( H
or

ár
io
  d
e  

Br
ae

il
ia
),

  c
o
m
  o
  s
eg
ui

nt
e  
O
bj
e t
o  
R
e
g
is
tr

o  
de
  P
re
ço
s 
p
ar
a 
fu
tu
ra
s  
e  
ev
en

tu
ei

r  
aq
ui

si
çõ
es
  d
e  
ma

te
ri
al

 p
er
ma
n
en

te
  p
er

a  
us
o  
da
s  
S
e
cr

et
ar
ia

s  
da
  A
d
m
in
is
tr

aç
ã
o
  e
  F
in

an
ça
s
  

lrd
ra

es
lr

ut
ur

a  
do
  M
un

ic
íp

io
  d
e  
Mo
rr

in
ha
s,
  o
  p

un
i 

en
co
nt

ra
-s

e  
na
  I
n t
eg

ra
  n
o  
C
o
m
is
sã
o  

ci
s  

li
c i
ta

çã
o,

  n
o  
en
de

re
ço
  e

le
trô
n i

co
  a
ci
ma
,  
be
m
  c
o
m
o
  a

lt
e:

  m
u
n
lc
ip
io
s.
lc
e.
ce

,g
ov

,b
r/
urj
ta

co
es
)
 

M
o
r
ni

nh
o
s
  -
C
e
,
  2
8 
de
  M
a
rç
o
  d
e
  2
02
3.
  J
or
ge
  L
u
iz
el
a  R
o
ch
a
  -
Pr

eg
oe

ir
o.
  

E
st
ad
o
  d
o  
C
e
ar
á
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  M
u
ni

ci
pa

l  
de
  M
o
ra
da

  N
ov
e  
-
 Av
is
o
  d
e
 Li
ci
ta

çã
o
  
-
 M
o
d
a
li

da
de

:  
Pr

eg
ã
o
  E
le

tr
ôn

ic
o  
N '
 P

E-
0*
8/
20
23
- O
IV
E
R
S
A
S.
  O

bj
e t

o:
  c
on

tr
at
aç
ão
  d
e  
Pr
es
ta
çã
o
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  r
is

  
m
a
nu
te
nç
ã
o
  p
re
ve
nt

iv
a  
e  
Co
rr
et

iv
a  
do
s  
ve

lc
ui
as

  d
iv

er
so

s  
pe

rt
en
ce

st
es
  o
u  
v i

nc
ul

ad
os

  d
a  

tr
ot
a  
da

s  
d i

ve
rs
as
  U
n i

da
de
s  
A
d
m
ls

in
lr

al
lv
as
  (
S
e
cr
et
ar
ia

s)
,  
qu
e  
co
m
p
õ
e
m
  e
st

e  
pr
oc

es
s
o
 ad
m
in

is
tr

at
iv
o,
  i
sp

  
ac
an
to
  c
om
o
  a
ne

xe
i
 -
 te
ns
o  
de

  r
ef
er
en

ci
a  
do
  e
rá
ta

l.  
Ti

po
:  
me

no
r  
pr
eç
o
  p
or

  l
o t
e.
  F
or

re
s
  d
e
 d
is

pu
ta
  

A
b
er
to
  e
  F
ec
ha

do
.  
A
C
o
m
le

n8
o
  d
e  
Pr

eg
ã
o
  c
om
un

ic
a
  a
os

  i
nt
er
es

sa
do

s  
qu
e
  a
  e
n t

re
ga
  d
as
  p
ro
po
si

a  
co
me
rc

ia
is
d
a
r-

se
- á
 a
té

 e
di

s  1
2.
04
.2
0
2
3
  á
s  
0 8

:0
0 
ho
ra
s  

(H
or

ár
io
  d
e  

Br
as

ti
a)
,  
O
 ed

it
al
 e
  s
en
is
  a
no

so
s  

e
st

ar
2
o
' 
di
sp
o

rri
ve

is
  
at

ra
vé
s  
ri
os
  s

Oa
s:
  h
il
p s

:/
,b
ll
co
mp

r5
s,
c
o
m
/H

or
rs
e /p
nh

li
,v
s
s
  
'A

ce
ss

o  
ict

et
,tl

ll
cs
d
o
  n
ol

in
k-
ac
es
sa
pó
bu
co
  
e
w
.
tc

e.
ce
.g
o
x
br

.  À
C
o
nt
ie

s8
0.

  

E
s t

ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
 -P
r
ef
ei
tu

ra
  M
u
n
ic

ip
al
 de
Mo
ra

da
  N
o v
o
-
A
v
is

o  
de

  U
c
it
aç
8
o
-M
o
d
a
jj
j 

Pr
eg
áo
  E
le

tr
ôn

lc
oS
R
P
  N
n
P
E
0
0
5F

20
23

Dl
VE

R5
A
$
.
  O
bj
e t

o:
  s
el

eç
eo

  d
e  
m
el

ho
rp
ro

p o
$l

a  p
ar

a  
co
nt

ra
ta

çã
o
  d
e  
pe
ss

oa
  j
ur
íd

ic
a  

pa
ra
  a
  f
ut
ur

a  
aq

u i
si
çã
o
  d
e  
pn

eu
s,
  c
â
m
a
r
a
s
  d
a  

ar
e
  p
ro

te
to
re
s  

( t
o d
os
  p
ov

oe
  t
ia
  p

ri
me

ir
o  
us

o  
e  
de

  
fa
br
ic
aç
ã
o
  
n
a
ci
on

al
),

  
b
a
te
ri
as

,  
lu

br
if
ic
an
te

s,
  (
( l
im
pa
 

 
au

to
m
o
ti
vo
s  
e  
af

in
s,
  p
ar
a
  r
ea

li
za
çã
o
  d
a  
m
an
ut

e n
çã
o  
pr
ev
en

ti
va
  e
  c
or

re
ti
va

  d
oa
  v
e
íc

u l
os

  
pe

r t
en

ce
nt
es
  o
u  
vi

nc
ul

ad
os
  
à
 (r
ot
a  
do
a  
d i

ve
r s
a
s
  U
n
id
ad
e
s
  A
d
m
in

is
tr

at
iv

as
  (
Se

cr
et

ar
ia
s)
  d
o  

M
u
ni

cí
p i
o  
d
e
  M
o
ra
da
  N
o
va
  C
e
ar
á,

  e
is

  c
on
fo
r
m
id
a d
e
  
c
o
m
  a
s
  q
ua

nt
i d
ad

es
  e
  e
s
pe
ci f

ic
aç
õ
e
s
  

c
o n
st

an
te
s  
do

  a
ne
xo
,
  d
o  
E
d
it

a]
.  T
ip
o:

  m
en

or
  p
re
ço
  p
or

  l
ot
e.
  F
o
r
m
a
 d
e
  d
is
pu

ta
:  a

be
rt
o  
e
  l
ac
ha

do
,  

A
C
o
m
ls

sà
o
  d
e
 Pr
eg
ã
o
  c
om
un

ic
a  
ao

s  
In
te
re

ss
ad
os
  q
u
e
  a
  e
nt
re
ga
  d
as
  p
ro
po
st

as
  c
om

er
ci

ai
s  
do
r-
 

so
-á
 a

té
 a
  d
ia
  1
2.
04

,2
02

3 
é
s
 08
:0
0
  h
or
as

  (
Ho
rá

ri
o  
de

  B
ra
n/

li
a)
.  
O  

ed
it
ei
, 
 s

eu
s  
an

ex
as

  e
st

Or
0
o
  

d i
sp
o
n
ív

ei
s  
at
ra
vé
s
  d
os
  a
lt

os
:  h

t l
ps
:I
lb

l l
co
m
pr
as
.c
o
m
/
H
o
m
e1
pu
b
i
s

s
  A
ce

ns
o  

tr t
en

li
fi

co
clo

  
n
o
li

n k
-
a
c
e
s
s
o
  p
úb

l i
co

* 
e  
wu
w.

tc
a.
ce

.g
ov
.b
r.
A
C
o
m
is
sã
o,

 
-
  

R
at

ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
-
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
Ma

ur
it
i  -
A
v
is
o  
d
e
  U
c
ít
aç
à
o
  -
T
o
m
a
d
a
  d
e  
P
r
e
ço
s
  

N
 2
0
2
3
0 3
.2
8.
ol
çr
p.
  
O
b
j e
to
:  
C
o
n
ir

at
aç
e
o
  d
e  
em
p
re

sa
  
e
s
pe
ci

al
iz
ad
a
  
p
ar
a  
p
re

st
aç
ã
o
  r
i 

s
er

vi
ço
s
  d
e  
re

gi
st
ro
  d
e  

re
gu

ta
ni
za

ç3
o
  f
is
ca

l  
da
s  
As

so
ci

aç
õ
e
s
  C
om
u
n

it á
ri
as
  e
xi

st
en
te

s  
n  

M
u
n
ic
íp

io
  d
e  
Ms
ur

it
.  
D
a
ta

,  
h
or
á
ri

o  
e  
lo

ca
l
 pa
ra
  r
ec
eb
i
m
e
nt

o  
do

s  
en

ve
lo
p e
s
  d
e  
H
a
bt
lt
aç
à
o
  é
 

Pr
op
os

ta
  d
e  
Pr

eç
os

;  
14

/0
4
/
2
0
2
3
 à
s
  0
9h

: 0
0
m

1r
c.
  s
al

a  
da
  C
o
m
is

s ã
o
  d
e  
Li

c i
ta
çã
o  
-
 Av
.  
Se
nh
Ø.

  
M
a
rt

in
s,
  s
/5
5 ,
 

 B
el

a  
Vi

s t
a,

  M
a
u
rll

l/C
E.
  O
s  

in
te
re
ss
ad
os
  p
od
er
ã
o
  o
bt

er
  c
ó
pi

a  
do

  E
d i

ta
l 
no
s  
al

Ie
s  

ht
tp
:l
lw
ww
.t
ce

.c
o.
go

v,
br
/a
cl
ta

co
os
/  
e
w
w.
nl
au

ri
ti.
c
e
go

v.
br
  o
u  
na

  s
al
a  
de

  r
e
u
ni

õe
s  d
a
  
C
o
m
is

sã
o
  

de
  L
ic
it

aç
ão
,  
no

  e
nd
er

eç
o
  m
en
ci

on
ad

o,
  n
os

  d
ia
s  
ót

si
s,

  d
as

  0
8:
00
 à
s  
14
:0
0.
  M
o
u
ri

ti
lC

E,
  2
8 

de
  

Ma
rç
o
  d
e  

20
23

,  t
ar
tn
da

Fr
an
ca
  d
e A

tr
ne

ld
a  -
 Pr
es
id

en
te

  d
a  
C
c
n
tl

sa
ão

.  
E
st

ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a

ld
a
 L i
m
o
ei

ro
  d
o
  N
or

te
  -
 Av

is
o
  d
e  
Li
c i

ta
çã
o
  -
 Pr
e

1 
El
e t

rô
n
ic
o  
N
1  
20

23
. 2
30

3.
00
3  
Í$
U
T
R
A
N
.
  
O
 M
u
ri

ci
pi
o  
de

  L
im

oe
ir

o  
do

  N
o r

te
,  
at

ra
vé
s  
do
  s
eu

l 
Pr
eg
oe

ir
o,
  t
om

a  
pú
bl

ico
  a
sa
  i

nt
er
es
sa
do
s  
qu

e  
re
al

iza
rá
 P

re
gO

s,
  E
le

trô
ni

co
  N
  2
02

3.
23

03
.0
Q3
  

/
S
U T
R
A
N
,
  p
ar

a  
R
e
gi

st
ra

  d
e  
Pr
eç
os
  v
is
an
d
o
  a
  0
55

1r
a1
8ç
5
0
  d
e  
se
rv

iç
os
  d
e m
an
u
te
nç
ão
  s
en
ra

fó
r i
ca

  
Co
m
re
po
si

ça
o  

de
  p
e
ça
s,

  s
in
al

iz
aç
ã
o
  v
er

ti
ca

l  e
ho

rl
zo

nt
ai
e  
im

p l
an

ta
ç ã
o  
de
  s
e
má

fo
ro
s,
  b
em
  
c
o
m
o
 

 1 
fo
rn
ec
im
en

to
  d
os
  m
at

er
ia

is
,  a

tr
av
és
  d
a  
Su
pe

ri
nt
en
dê
nc

ia
  d
e  
Tr

ãr
is

lt
t,

  d
e  
Li

m o
ei

ro
  d
o  
No

r t
e  
-  

pa
ra
r  
da
  d
at

a  
3 0
 da
  m
ar
ço

  d
e  
20

23
,  
às

  0
9:
00
ni

in
,  
ho

rá
ri
o  
de

  B
ra
si

lia
,  e

st
á  
ab

er
to

  
ca
da

s
tr

ar
ne

ri
to
  d
e  
p
ro

po
st

a  
no
  
s
ue
:  
w
w
w.

po
rt

at d
ec

or
np
ra

ap
ub

li
ca
s,
co
n,

) .
  
p
ra

zo
  d
a
í 

en
ca
na
me
nt

o  
pa
ra

  c
ad
as

tr
o  
d
e
  p
ro

po
st

a:
  2
6/
04
)2
02
3,
  é
s  
09
1r
:0
0
m
ln
.  I

ní
ci
o  
da
 5
 
O
 

 d
e  
ol

8 f
l
a
:
  

26
/0
4/
20

23
,  à
s
 1f
l h:
0 0

rn
in
,  p

ar
a  
m
a
io
re
s
  i
nf
or
ma
çõ
es
  p
ro

cu
ra

r  
na
  s
ela

  d
e  
re

un
e
s  
4
 Co
n
p
ø
,
  

R
u
a
  C
e l

.A
rn
ô
ni

o'
Jo
aq
ul

m  
n5

  2
12

1,
  C
e
nt

ro
  -
U
m
o
e
ir

a  d
o  
No
rt

e-
Ce
ar

á,
  n
os
  Ir

  
á
'

It e
ltr
)
  

ri
s 1
3
h
0
0
m l

n  
em
  d

ia
s  
út

ei
s,

  o
s  
at

ra
vé
s  
do
  s
ue

:  T
C
E
 -
 Tr
ib

un
al

 d
e  
Co

nt
as
 

E
 
C a

t 
-
 

L i
mo

ti
lr

o  d
o  
N
o
rt
e/
ÇE

, 2
8 
da
  m
ar
ç o
  d
a  

20
23

.  
Pa
ut

a  
Vi

c t
or
Fa

ri
as
  P
in

he
ir

o  -
 

Lt
5l
ad
o
  d
o  
C
ea

rá
 -
Pr
ef

ei
tu
ra
  M
u
n
ic
ip
aí
 ie

  L
im
o e

ir
o  
o
  N
or

te
  -
Av

te
o  
de

 
 

E l
et
rô
n
ic

o  
tt
n  2
02
3,
24
03
,0
Q
j/
P M
L
f
&
o 
MU
lf

ic
lp
la
d
e
  U
m
o
e
ir

s  d
o
  N
or

te
,  i
it
ra
vé
c
n
  á

ef
io
  

10
P
m
  p

úb
li
co
  a
os
  i
n t

er
ee
su
do

s  
qu
e
  r
se

ll
ze

rá
 Pr
eg
ão

  E
le

tr
ôn

ic
o  
W
2
0
2
3
. 2
4
O
3
t
t
b
N
,
  p
4r
a
  

1 

cá 

co cá 
CU E 

• - 
Ir 
I  

II 

•0 
o 

ct 

 

Ct 

3) 

— 
•_( .— 
QCID 
co 

c o  

ct 
4—) 

o 
00 

cct • — — o 

C) c 

o. 
00(I) 
cC) 

ct 
QD 

o N w 

o u-. 

OØ) 'Ci o g o' i c 

ão 

 

.- 

22 

24 10  is Coe SO to w 1 O 'o Q c5 o 
Q)iCc O mE W 

   

OG 

  

   

  

   



Governo Municipal de 

ORRINHO8  

Pregoeiro 
~-r~geuizdda/Rocha 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2803.02/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os 
devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2803.02/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE ALMOÇOS E LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICtPIO DE 
MORRINHOS - CE, foi publicado através de afixação no FLANELÓGRAFO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação em JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do 
Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - 
TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 
21° da Lei Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 29 de Março de 2023. 

Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

9 CNP): 07.566.920/0001-10 
RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 


